[image: image1.jpg]

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  КЛИМОВСКИЙ  РАЙОН

НОВОЮРКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЮРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «15» декабря 2020 г.                           №  32

с. Новые Юрковичи

О внесении изменений в постановление № 38 от 30.12.2019 года «О введении в действие Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Новоюрковичского сельского поселения»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,.с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоюрковичское сельское поселение», в соответствии с протестом прокуратуры Климовского района от 07.12.2020 года № 35-2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          Внести в постановление № 38 от 30.12.2019 года «О введении в действие Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории  Новоюрковичского сельского поселения»» следующие изменения:

- пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе учитываются лица, не имеющие регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории Новоюрковичского сельского поселения.

- пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания на территории Новоюрковичского сельского поселения и подлежащих постановке на воинский учет.
- пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

Сверять не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата по муниципальному образованию, организаций, а также с карточками регистрации и похозяйственными книгами (домовыми книгами).

- пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции:

Представлять в военный комиссариат ежегодно, до 1 октября, списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете.

- пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:

Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Положением, осуществляют контроль их исполнения, а также информируют об ответственности за неисполнение указанных обязанностей.
- дополнить Положение пунктом 3.10 и изложить его в следующей редакции:

Представлять в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.
- дополнить Положение пунктом 3.11 и изложить его в следующей редакции:

Ежегодно, до 1 февраля, представлять в военные комиссариаты отчеты о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году.
- дополнить Положение пунктом 3.12 и изложить его в следующей редакции:

Вести и хранить документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны Российской Федерации.
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Новоюрковичского сельского поселения  Климовского района   Брянской области в сети «Интернет» http: urkovichi.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Новоюрковичской
сельской администрации:

О.В. Осокина